ひだ森のめぐみ薬草加工サービス・ワークショップの値上げについて（お知らせ）

■薬草加工サービス 料金

種類
現行価格

~R5.3.31
備考

乾燥加工 22円/100g
最大5kgまで。

葉以外のものは既定時間で乾燥できない場合もある。

粉末加工 22円/10ｇ 100g~1kgの範囲で対応可能。

圧搾加工 22円/100g
1～5kgの範囲で対応可能。

容器持ち込み、搾りかす持ち帰り。

■ワークショップ 料金

メニュー
現行価格

~R5.3.31

新価格

R5.4.1～
差額 備考

ティーセレモニー　L 3,000 3,000 0 要予約。

ティーセレモニー　S 1,000 1,500 500 要予約。

薬草七味づくり 500 1,000 500

クズの花玉づくり 1,000 1,200 200

薬草コケ玉づくり 1,000 1,500 500 ５月～10月。コケの在庫により対応できない場合もある。

薬草入浴剤づくり 500 800 300

薬草香り袋づくり 500 500 0

薬草染糸コースターづくり 500 500 0

クロモジ蒸留水づくり - 1,500 0 要予約。

薬草染和紙はがきづくり - 1,000 0 要予約。1h程度。

ひだ森のめぐみでは、近年の材料価格高騰等を受け、薬草加工サービス、ワークショップの一部料金を４月１日より改定することになりました。

ご迷惑をおかけして大変申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

新価格

R5.4.1~

①基本料金500円

②1kg以上から20円/100gを加算

①基本料金500円

②100g以上から20円/10gを加算

①基本料金500円

②1kg以上から20円/100gを加算